
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: CF - Servizi Finanziari Tributi e Demanio

Protocollo: 24633.24633/2022

Determinazione n. 2432 del 03/10/2022

Oggetto: FORNITURA DI CANCELLERIA PER UFFICI

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti atti:
- DCC n. 77 del 22/12/2021 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 

2022/2024 e Nota Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024;
- DGC n. 1 del 12/01/2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione anno 2022;

Accertato che, per il corretto funzionamento degli uffici, in base alle specifiche richieste degli stessi, risulta 
necessario l’acquisto di articoli di cancelleria;

Visto l’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 n. 488, a mente del quale “le Amministrazioni 
Pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri 
di prezzo e qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse”;

Dato atto che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 comma 
3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip che 
prevedono il servizio e la fornitura in oggetto cui aderire;

Visto l’art. 51, comma 1 lettera a) punto 2.1 del D.L. 77 del 31/05/2021 di modifica del decreto legge 16 
luglio 2020 n. 76, convertito con legge n. 120 dell’11 settembre 2020, secondo cui, fermo restando il rispetto 
dei principi di cui all’art. 30 del D. Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto per 
lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000,00 euro; 

VISTO l’art. 1 comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 2019) che ha modificato 
l’art.1,comma 450 della Legge n.296/2006, il quale prevede che per gli acquisti di beni e servizi di importo 
pari o superiore a 5.000 euro e fino alla soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni di cui 
all'art.1 del D.Lgs.n.165/2001, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi della normativa di riferimento 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 
delle relative procedure;

Dato atto che con parere n. 312 del 18 luglio 2013, la Sezione Lombardia della Corte dei Conti ha chiarito 
che Sintel, piattaforma per acquisti telematici, messa a disposizione da Arca /Regione Lombardia è uno 
strumento di pari rango, ergo alternativo, al Mepa e che le PA lombarde specie in ambito sotto soglia, 
possono esperire la propria procedura su Sintel, ottemperando alla normativa vigente;

Preso atto che, sulla base di quanto su esposto, si è provveduto ad una indagine di mercato per individuare 
una ditta in grado di fornire nel complesso i prodotti di cui si necessita in tempi brevi, e acquisita per le vie 
brevi la disponibilità del fornitore di seguito menzionato ad effettuare l’offerta, si è provveduto a pubblicare 
sulla piattaforma elettronica Sintel (ID procedura 159662610) una richiesta di offerta alla ditta Myo spa con 
sede a Poggio Torriana (RN), Via Santarcangiolese 6, p.i. e c.f. 03222970406; 

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 03/10/2022 17:42:48 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 04/10/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

Vista quindi l’offerta inserita sulla piattaforma Sintel dalla ditta Myo spa in data 29.09.2022 (pge. n. 
97604/2022 in atti) per complessivi € 5.523,71 Iva 22% esclusa, e ritenuta la stessa congrua anche in 
relazione alla situazione attuale del mercato caratterizzata da un forte e generalizzato aumento dei prezzi, 
soprattutto di articoli di carta;

Vista la posizione contributiva attestata a mezzo DURC in atti (allegato al pge 97608/2022);

Acquisito presso ANAC lo Smart CIG Z9737D2EA3 in atti (pge 97606/2022);

Acquisita la tracciabilità dei flussi finanziari della ditta Myo spa in atti (pge 97612/2022);

Dato atto che si tratta di attività istituzionale dell’Ente Comune e che si applica il regime fiscale dello Split 
Payment;

Riscontrata la regolarità complessiva del procedimento seguito;

Precisare, ai sensi degli artt. 31 comma 1 che il Responsabile del procedimento è Il Dirigente del Settore 
Gestione Servizi Finanziari, Tributi e Demanio Dott. Nicola Rebecchi;

Precisare altresì che la stipulazione del contratto avviene mediante sottoscrizione della lettera di invito ad 
opera della ditta e con scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio;

VISTI : 
- D. Lgs. 267/2000 , recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti  locali;
- D. Lgs. 50/2016 e smi; 
- D.L. 77 del 31/05/2021 e smi;
- Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Mantova;
- lo Statuto del Comune;
- Il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Prendere atto delle risultanze della procedura esperita con l’utilizzo della piattaforma SINTEL;

Aggiudicare alla ditta Myo spa con sede a Poggio Torriana (RN), Via Santarcangiolese 6, p.i. e c.f. 

03222970406; la fornitura di cancelleria per uffici come da prospetto All. C – Elenco Dettaglio Prezzi, in atti 

(pge 97604/2022);

Impegnare, a favore della summenzionata ditta, la spesa complessiva di euro 6.738,93 Iva ordinaria 22% 
compresa, come indicato nella sottostante tabella;

Dare atto che il presente provvedimento verrà reso pubblico tramite il sito comunale mediante pubblicazione 
all’albo pretorio on line ai sensi degli articoli 124 del testo unico enti locali d. lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 
comma 1 della legge n. 69/2009, fatto salvo l’assolvimento degli obblighi di pubblicità legali previsti dal 
D.Lgs. 14.03.2013 n. 33;

Considerato che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che l’imputazione della spesa 
avvenga nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva risulta esigibile, si dà atto che la 
fornitura è resa nel 2022 e scade il 31/12/2022.
.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 03/10/2022 17:42:48 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 04/10/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

Imp./2022/3886/1 Z9737D2EA3  2022/110131/1302 U.1.03.01.02.001 P071 P002 P00 255,32  

Imp./2022/3887/1 Z9737D2EA3  2022/110132/1302 U.1.03.01.02.001 P042 P002 P00 707,61  

Imp./2022/3888/1 Z9737D2EA3  2022/110133/1302 U.1.03.01.02.001 P001 P002 P00 95,20  

Imp./2022/3889/1 Z9737D2EA3  2022/110132/1302 U.1.03.01.02.001 P054 P002 P00 202,04  

Imp./2022/3890/1 Z9737D2EA3  2022/110133/1302 U.1.03.01.02.001 P002 P002 P00 619,08  

Imp./2022/3891/1 Z9737D2EA3  2022/110134/1302 U.1.03.01.02.001 P003 P002 P00 164,79  

Imp./2022/3892/1 Z9737D2EA3  2022/110135/1302 U.1.03.01.02.001 P004 P002 P00 53,25  

Imp./2022/3893/1 Z9737D2EA3  2022/110136/1302 U.1.03.01.02.001 P029 P002 P00 628,07  

Imp./2022/3894/1 Z9737D2EA3  2022/110136/1302 U.1.03.01.02.001 P084 P002 P00 248,70  

Imp./2022/3895/1 Z9737D2EA3  2022/110137/1302 U.1.03.01.02.001 P044 P002 P00 832,33  

Imp./2022/3896/1 Z9737D2EA3  2022/110140/1302 U.1.03.01.02.001 P039 P002 P00 147,89  

Imp./2022/3897/1 Z9737D2EA3  2022/110141/1302 U.1.03.01.02.001 P038 P002 P00 85,31  

Imp./2022/3898/1 Z9737D2EA3  2022/110331/1302 U.1.03.01.02.001 P032 P002 P00 816,03  

Imp./2022/3899/1 Z9737D2EA3  2022/110436/1302 U.1.03.01.02.001 P013 P002 P00 124,55  

Imp./2022/3900/1 Z9737D2EA3  2022/110531/1302 U.1.03.01.02.001 P053 P002 P00 304,95  

Imp./2022/3901/1 Z9737D2EA3  2022/110531/1302 U.1.03.01.02.001 P055 P002 P00 79,69  

Imp./2022/3902/1 Z9737D2EA3  2022/110532/1302 U.1.03.01.02.001 P056 P002 P00 294,21  

Imp./2022/3903/1 Z9737D2EA3  2022/110532/1302 U.1.03.01.02.001 P028 P002 P00 28,94  

Imp./2022/3904/1 Z9737D2EA3  2022/110631/1302 U.1.03.01.02.001 P046 P002 P00 117,92  

Imp./2022/3905/1 Z9737D2EA3  2022/111235/1302 U.1.03.01.02.001 P059 P002 P00 728,41  

Imp./2022/3906/1 Z9737D2EA3  2022/110831/1302 U.1.03.01.02.001 P065 P002 P00 204,64  

IL DIRIGENTE  
Dott. Nicola Rebecchi

REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 03/10/2022 17:42:48 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 04/10/2022.



COMUNE DI MANTOVA
DETERMINAZIONE

SETTORE : CF - Servizi Finanziari Tributi e Demanio

DETERMINA N. : 2432 del 03/10/2022

OGGETTO: FORNITURA DI CANCELLERIA PER UFFICI

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 e art. 183 comma 7, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, D.Lgs 267/2000, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
Determinazione Dirigenziale n. 2432 del 03/10/2022.

Effettuata registrazione contabile come di seguito si riporta:

Anno / Num / Sub CIG CUP Anno / Cap. / Art. Conto F. Cdr Cdg Pgt Importo Note

Imp./2022/3886/1 Z9737D2EA3  2022/110131/1302 U.1.03.01.02.001 P071 P002 P00 255,32  

Imp./2022/3887/1 Z9737D2EA3  2022/110132/1302 U.1.03.01.02.001 P042 P002 P00 707,61  

Imp./2022/3888/1 Z9737D2EA3  2022/110133/1302 U.1.03.01.02.001 P001 P002 P00 95,20  

Imp./2022/3889/1 Z9737D2EA3  2022/110132/1302 U.1.03.01.02.001 P054 P002 P00 202,04  

Imp./2022/3890/1 Z9737D2EA3  2022/110133/1302 U.1.03.01.02.001 P002 P002 P00 619,08  

Imp./2022/3891/1 Z9737D2EA3  2022/110134/1302 U.1.03.01.02.001 P003 P002 P00 164,79  

Imp./2022/3892/1 Z9737D2EA3  2022/110135/1302 U.1.03.01.02.001 P004 P002 P00 53,25  

Imp./2022/3893/1 Z9737D2EA3  2022/110136/1302 U.1.03.01.02.001 P029 P002 P00 628,07  

Imp./2022/3894/1 Z9737D2EA3  2022/110136/1302 U.1.03.01.02.001 P084 P002 P00 248,70  

Imp./2022/3895/1 Z9737D2EA3  2022/110137/1302 U.1.03.01.02.001 P044 P002 P00 832,33  

Imp./2022/3896/1 Z9737D2EA3  2022/110140/1302 U.1.03.01.02.001 P039 P002 P00 147,89  

Imp./2022/3897/1 Z9737D2EA3  2022/110141/1302 U.1.03.01.02.001 P038 P002 P00 85,31  

Imp./2022/3898/1 Z9737D2EA3  2022/110331/1302 U.1.03.01.02.001 P032 P002 P00 816,03  

Imp./2022/3899/1 Z9737D2EA3  2022/110436/1302 U.1.03.01.02.001 P013 P002 P00 124,55  

Imp./2022/3900/1 Z9737D2EA3  2022/110531/1302 U.1.03.01.02.001 P053 P002 P00 304,95  

Imp./2022/3901/1 Z9737D2EA3  2022/110531/1302 U.1.03.01.02.001 P055 P002 P00 79,69  

Imp./2022/3902/1 Z9737D2EA3  2022/110532/1302 U.1.03.01.02.001 P056 P002 P00 294,21  

Imp./2022/3903/1 Z9737D2EA3  2022/110532/1302 U.1.03.01.02.001 P028 P002 P00 28,94  

Imp./2022/3904/1 Z9737D2EA3  2022/110631/1302 U.1.03.01.02.001 P046 P002 P00 117,92  

Imp./2022/3905/1 Z9737D2EA3  2022/111235/1302 U.1.03.01.02.001 P059 P002 P00 728,41  

Imp./2022/3906/1 Z9737D2EA3  2022/110831/1302 U.1.03.01.02.001 P065 P002 P00 204,64  

Annotazioni:  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 04/10/2022 11:11:00 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 04/10/2022.



Mantova,   04/10/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott. Nicola Rebecchi

  REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA

Firmato Digitalmente
 (ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 04/10/2022 11:11:00 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 04/10/2022.


